
C O P I A

COMUNE DI MODOLO

Registro Settore:

Data:

PROVINCIA DI ORISTANO

DETERMINAZIONE N.  147 

Settore Tecnico

 149

30/03/2023

Servizio: UFFICIO TECNICO

VERBALE DI DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

Oggetto:

POLIZZE ASSICURATIVE UNIPOLSAI RCA DAL 07.04.2023 AL 06.04.2024 PER I SEGUENTI VEICOLI: PUNTO 
MY 2018 STREET 1.3 MULTIJET 95 CV. TARGA FP937BN, COMACA PANTERA  TARGA AK Z 012, CITROEN 
E-C4 ELETTRICA 136CV FEEL TARGA GH066FE. IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE ALLA  EUROPEAN 

Assunto il giorno TRENTA del mese di MARZO dell'anno DUEMILAVENTITRE da MURA 
ALBERTO Responsabile del SETTORE TECNICO

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo comunale, si certifica che questa determinazione viene affissa in copia 
all'Albo Pretorio il giorno 31/03/2023 e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI MODOLO, lì 31/03/2023

COMUNE DI MODOLO, addì 31/03/2023

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

VISTI: 

— l’art. 107 del T.U.E.L., in merito alle competenze dei dirigenti e dei responsabili dei servizi; 

— gli art. 183 e 184 del T.U. degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione delle 

prenotazioni e degli impegni di spesa e alle liquidazioni; 

— l’art. 191 riguardante le regole per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione delle spese; 

— il Decreto Sindacale n. 1 del 03/01/2023 con il quale il Sindaco ha attribuito la Responsabilità 

del Servizio Tecnico a cui è attribuita la competenza in merito all’adozione del provvedimento 

finale di cui all’oggetto in quanto trattasi di atto di natura gestionale attribuito agli Uffici dalla 

normativa vigente; 

RILEVATO che il Responsabile del Procedimento e della relativa istruttoria, propedeutica alla 

adozione del provvedimento finale da parte del Responsabile dell’Area Tecnica, è stato 

individuato nella persona dell’Arch. Alberto Mura, nell’ambito dei procedimenti ad esso 

conferiti, il quale dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto di interesse o incompatibilità 

ai sensi dell’art. 6bis della Legge n. 241/1990 e dell’art. 42 del D. Lgs. N. 50/2016; 

CONSTATATO che si rende necessario provvedere al rinnovo della copertura assicurativa 

RCA/ARD degli autoveicoli di proprietà comunale PUNTO MY 2018 Street 1.3 Multijet 95 

Cv. targa FP937BN, Comaca Pantera  targa AK Z 012, Citroen e-C4 elettrica 136CV Feel targa 

GH066FE; 

CONSIDERATO che tutte le prestazioni della European Brokers SRL sono da intendersi fornite a 

titolo gratuito e pertanto nessun onere sarà posto a carico dell’Ente, in quanto l’attività del 

broker verrà remunerata, secondo consuetudine, dalle compagnie di assicurazione con le quali 

verranno stipulate le polizze; 

VISTO la proposta di quotazione per la copertura assicurativa RCA/ARD, degli autoveicoli di 

proprietà comunale PUNTO MY 2018 Street 1.3 Multijet 95 Cv. targa FP937BN, Comaca 

Pantera  targa AK Z 012, Citroen e-C4 elettrica 136CV Feel targa GH066FE dell’importo 

complessivo di € 2.971,00; 

VISTO lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità Armonizzata, attualmente 

in vigore; 

VISTO il D.Lgs.vo n. 267/2000, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 (Codice Contratti Pubblici) e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. n. 5/2007 per la parte in vigore; 

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 136/2010, recante norme in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari, al presente affidamento è attribuito il codice CIG: 

Z463A9D89A Errore. L'origine riferimento non è stata trovata.; 

DETERMINA 

DI IMPEGNARE la complessiva somma di € 2.971,00 (Euro duemilanovecentosettantuno/00) a 

far carico sul cap. 1069/1/2023 del bilancio di previsione finanziaria 2023-2025 per la 

copertura assicurativa RCA/ARD degli autoveicoli comunali:  punto my 2018 street 1.3 

Multijet 95 cv. Targa FP937BN, comaca pantera  targa AK Z 012, Citroen e-c4 elettrica 136cv 

feel targa GH066FE, con effetto dal 07.04.2023 al 06.04.2024; 



DI LIQUIDARE a favore della “European Brokers s.r.l.” P.IVA 01805380563, con sede in Via di 

Val Cannuta, 50 – 00166 Roma, la somma di € 2.971,00,00 c/o Banca di Desio e della Brianza 

S.p.A – IBAN: IT62G0344014500000000118000; 

Per tutto quanto non contemplato dalla presente determinazione troveranno applicazione le vigenti 

disposizioni di legge. 

 

DI TRASMETTERE, copia della presente determinazione per opportuna conoscenza e per quanto 

di competenza alla Giunta Municipale, all’Ufficio di Ragioneria, all’Albo pretorio per la 

pubblicazione nei termini di legge; 

 

Ai sensi e per gli effetti del disposto di cui all’art. 147- bis del D.Lgs. 267/2000, come introdotto 

dall’art. 3 del D.L. 174/2012, verificata l’istruttoria da parte del Responsabile del Procedimento, si 

attesta la regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto, in quanto conforme alle vigenti 

disposizioni e/o regolamentari in materia. 

 

 Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

Arch. Alberto Mura 

____________________ 

 

 

Ai sensi e per gli effetti del disposto di cui agli articoli 49 e 147- bis del D.Lgs. 267/2000, come 

modificati dall’art. 3 del D.L. 174/2012, si attesta, in ordine al presente provvedimento, la 

regolarità contabile e la copertura finanziaria nei capitoli di bilancio sopra descritti. 

 

 

 

Visto: Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Omar Aly Kamel Hassan 

_________________________ 

 

 



Oristano
COMUNE DI MODOLO

DETERMINAZIONE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

F.to Kamel Hassan Omar Aly

F.to Mura Alberto

IL Responsabile

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI30/03/2023

30/03/2023

 147Determina nr. 30/03/2023Data Determina 

POLIZZE ASSICURATIVE UNIPOLSAI RCA DAL 07.04.2023 AL 06.04.2024 PER I SEGUENTI VEICOLI: PUNTO MY 2018 
STREET 1.3 MULTIJET 95 CV. TARGA FP937BN, COMACA PANTERA  TARGA AK Z 012, CITROEN E-C4 ELETTRICA 
136CV FEEL TARGA GH066FE. IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE ALLA  EUROPEAN BROKERS ASSICURAZIONI. 
CIG: Z463A9D89A.

OGGETTO

Settore: 0200 - Settore Tecnico

Servizio: 0201 - UFFICIO TECNICO


